様式第１号（用紙 日本産業規格Ａ４縦型）

静岡県フリースクール等支援事業費補助金交付申請書

令和７年○月○日

  静岡県知事 鈴木 康友 様

所在地 静岡市葵区追手町９－６

名 称 特定非営利法人 しずおかスクール

代表者 理事長  静岡 花子

 令和７年度において静岡県フリースクール等支援事業を実施したいので、補助金を交付されるよう関係書

類を添えて申請します。

 １ 交付申請額  １，０００，０００ 円

 ２ 事業の目的  不登校児童生徒が学校以外の場において学習活動、教育相談、体験活動等を行うこと

により、不登校児童生徒の社会的自立を促進する。

 口座振込先 金融機関名  静岡銀行

       支店名  本店営業部

       口座種別  普通

       口座番号  1234567

       口座名義人（カナ） トクヒ）シズオカスクール

 （注）以下の項目についても記載すること。

    責任者 理事長  静岡 花子

    作成者 事務局長 静岡 太郎

様式第３号収支予算書の

２支出の部 予算額の 1/2 以内

かつ１，０００，０００円上限

記載例

申請者の住所（法人の場合は登記に

おける主たる事務所）を記入する

ゆうちょ銀行の場合は、口座番号末

尾の「１」は記載せず、７桁で記入

様式第２号（用紙 日本産業規格Ａ型縦型）

事業計画書（変更事業計画書、事業実績書）

 １ 事業の実施期間  令和７年４月１日から  令和８年３月31まで

 ２ 実施内容

   (1) 目的

不登校児童生徒が学校以外の場において学習活動、教育相談、体験活動等を行うことにより、不登

校児童生徒の社会的自立を促進する。

   (2) 支援内容

   別添資料のとおり

   ［直接記入する以外は、支援内容がわかる資料を添付する］

  (3) 実施時期・場所

   令和７年４月１日から令和８年３月31日まで

   しずおかスクール（静岡市葵区追手町９－６）

  (4) 支援体制

支援員○名

   ボランティア○名

  (5) 会費

週○日の場合：月額○○○○円（補助金を受給しない場合：月額○○○○円）

   週○日の場合：月額○○○○円（補助金を受給しない場合：月額○○○○円）

  (6) 補助の効果

項目 内容

活動・支援の充実 〇〇の体験活動/〇〇への修学旅行を行う。
保護者負担の軽減 給食費〇〇〇円徴収のところ、〇〇〇円に抑える。

財政基盤の改善 借入金〇〇〇円のところ、〇〇〇円に抑える。
スタッフの資質向上 スタッフに〇〇〇研修を行う。
安全確保の実施 児童生徒の安全確保のため、〇〇〇を整備する。
その他

   （各項目について、計画では期待する効果、実績では実際の効果を具体的に記入してください。該当
のない項目は、空欄で結構です。）

 ３ 連絡担当者

氏 名 静岡 太郎
役 職 事務局長

電話番号／FAX番号 054-221-1234
E-mailアドレス xxxxxxxxxx@shizuoka.jp

実施場所の住所を記入する

記載例

予算額

 （変更予算額） 増 △減

700,000

300,000

1,000,000

2,000,000

２　支出の部

予算額

 （変更予算額） 増 △減

1,580,000

70,000

10,000

40,000

80,000

150,000

70,000

2,000,000

（注）　変更収支予算書の場合は、変更後の予算額を（変更予算額）の欄に記入し、変更前の予算額を
　　　（予算額）の欄に記載すること

計

施設賃借料 会議室利用料

図書費
学習ドリル、指導教
材等

体験活動費 借上げバス代

講師等旅費 ○○体験講師交通費

教材費（印刷製本費） コピー用紙、トナー代

職員人件費
支援員○人○○○円
ボランティア○人○円

講師等謝金 ○○体験講師謝礼

（単位：円）

区　　分  （予算額）

比較 備考

（積算内訳）

計

補助金
静岡県フリースクール等
支援事業費補助金

会費
月○○円×12月×○人
月○○円×12月×○人

自己資金

様式第３号（用紙　日本産業規格Ａ４縦型）

収支予算書 （変更収支予算書）

１　収入の部

（単位：円）

区　　分  （予算額）

比較 備考

（積算内訳）

記載例

 予算額

（変更予算額） 増 △減

700,000

185,000 △ 115,000

885,000 △ 115,000

1,770,000 0 △ 230,000

２　支出の部

 予算額

（変更予算額） 増 △減

1,580,000

0 △ 70,000

0 △ 10,000

40,000

80,000

0 △ 150,000

70,000

1,770,000 0 △ 230,000

（注）　変更収支予算書の場合は、変更後の予算額を（変更予算額）の欄に記入し、変更前の予算額を
　　　（予算額）の欄に記載すること

様式第３号（用紙　日本産業規格Ａ４縦型）

 収支予算書（変更収支予算書 ）

１　収入の部

（単位：円）

区　　分 （予算額）

比較 備考

（積算内訳）

会費 700,000
月○○円×12月×○人
月○○円×12月×○人

自己資金 300,000

補助金 1,000,000
静岡県フリースクール等
支援事業費補助金

計 2,000,000

（単位：円）

区　　分 （予算額）

比較 備考

（積算内訳）

職員人件費 1,580,000
支援員○人○○○円
ボランティア○人○円

講師等謝金 70,000 ○○体験講師謝礼

講師等旅費 10,000 ○○体験講師交通費

教材費（印刷製本費） 40,000 コピー用紙、トナー代

図書費 80,000
学習ドリル、指導教
材等

体験活動費 150,000 借上げバス代

施設賃借料 70,000 会議室利用料

計 2,000,000

記載例

様式第４号（用紙 日本産業規格Ａ４縦型）

静岡県フリースクール等支援事業計画変更承認申請書

令和７年○月○日

  静岡県知事 鈴木 康友 様

所在地 静岡市葵区追手町９－６

名 称 特定非営利法人 しずおかスクール

代表者 理事長  静岡 花子

 令和７年○月○日付け教義第○○号により補助金の交付の決定を受けた静岡県フリースクール等支援事業

の計画を次のとおり変更したいので、承認されるよう関係書類を添えて申請します。

 １ 変更の理由   ○○体験活動中止のため

 ２ 補助金交付変更額

  (1) 既交付決定額  １，０００，０００ 円

  (2) 変更交付申請額   ７７０，０００ 円

  (3) 差引増減額   △ ２３０，０００ 円

 ３ 変更の内容

  ××××××により、○○体験活動の実施が困難になったため、今年度の実施を中止する。

  中止に伴い、講師等謝金、講師等旅費、借上げバス代が不用の見込みとなる。

 （注）以下の項目についても記載すること。

    責任者 理事長  静岡 花子

    作成者 事務局長 静岡 太郎

交付決定通知書に記載されてい

る文書番号、金額を転記する

変更後、交付を希望する金額を

記入する

変更となる内容、理由をなるべく

具体的に記載する

記載例

事業終了日以前の日付を記入する

様式第５号（用紙 日本産業規格Ａ４縦型）

実績報告書

令和○年○月○日

  静岡県知事 鈴木 康友 様

所在地 静岡市葵区追手町９－６

名 称 特定非営利法人 しずおかスクール

代表者 理事長  静岡 花子

 令和７年○月○日付け教義第○○号により補助金の交付の決定を受けた静岡県フリースクール等支援事業

が完了したので、関係書類を添えて報告します。

 （注）以下の項目についても記載すること。

    責任者 理事長  静岡 花子

    作成者 事務局長 静岡 太郎

事業完了の日から起算して30日以内の日

か４月 10 日のいずれか早い日を記載

交付決定通知書に記載されている文書番号を転記する

変更交付決定を受けている場合は、変更交付決定通知書

に記載されている文書番号を転記する

記載例

決算額（円）

690,000

246,431

861,281

1,797,712

２　支出の部

決算額（円）

1,589,654

0

0

52,364

85,694

0

70,000

1,797,712計

体験活動費

施設賃借料 会議室利用料　月○○○円×○月

講師等旅費

教材費（印刷製本費） コピー用紙○○○円、トナー代○○○円

図書費 学習ドリル○○○円、指導教材○○○円等

（単位：円）

区　　分 備考（積算内訳）

職員人件費 支援員○人○○○円、ボランティア○人○○○円

講師等謝金

計

会費 月○○円×12月×○人、月○○円×12月×○人

自己資金

補助金 静岡県フリースクール等支援事業費補助金

様式第６号（用紙　日本産業規格Ａ４縦型）

収支決算書

１　収入の部

（単位：円）

区　　分 備考（積算内訳）

支出合計額の1/2以内

記載例

様式第７号（用紙 日本産業規格Ａ４縦型）

請求書（概算払請求書）

  金   １６１，２８１ 円

  ただし、令和〇年〇月〇日付け教義第〇〇号で補助金の交付の確定（決定）を受けた静岡県フリースク

ール等支援事業費補助金として、上記のとおり請求します。

令和〇年〇月〇日

  静岡県知事 鈴木 康友 様

所在地 静岡市葵区追手町９－６

名 称 特定非営利法人 しずおかスクール

代表者 理事長  静岡 花子

 （注）以下の項目についても記載すること。

    責任者 理事長  静岡 花子

    作成者 事務局長 静岡 太郎

記載例

交付確定金額から概算払請求済額を

差し引いた金額を記入する

様式第７号（用紙 日本産業規格Ａ４縦型）

請求書（概算払請求書）

  金   ７００，０００ 円

  ただし、令和〇年〇月〇日付け教義第〇〇号で補助金の交付の確定（決定）を受けた静岡県フリースク

ール等支援事業費補助金として、上記のとおり請求します。

令和〇年〇月〇日

  静岡県知事 鈴木 康友 様

所在地 静岡市葵区追手町９－６

名 称 特定非営利法人 しずおかスクール

代表者 理事長  静岡 花子

 （注）以下の項目についても記載すること。

    責任者 理事長  静岡 花子

    作成者 事務局長 静岡 太郎

記載例

交付決定金額の 70％以内とする

様式第８号（用紙 日本産業規格Ａ４縦型）

資 金 状 況 調 べ

 収 入 支 出

差引残高
県補助金 会費 自己資金 計 事業費 計

４月  70,000 300,000 370,000 147,500 147,500 222,500

５月  70,000  70,000 147,500 147,500 145,000

６月  70,000  70,000 147,500 147,500 67,500

７月 700,000 70,000  770,000 147,500 147,500 690,000

８月  0  0 147,500 147,500 542,500

９月  60,000  60,000 147,500 147,500 455,000

10 月  60,000  60,000 147,500 147,500 367,500

11 月  60,000  60,000 147,500 147,500 280,000

12 月  60,000  60,000 147,500 147,500 192,500

１月  60,000  60,000 147,500 147,500 105,000

２月  60,000  60,000 147,500 147,500 17,500

３月 300,000 60,000  360,000 377,500 377,500 0

計 1,000,000 700,000 300,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000 0

 （注）未経過の月分については、見込額を計上すること。

差し引き０になるように記入

交付決定は７月中旬を予定していますので、概算払を希望

する場合は７月以降に記載ください。

精算払